
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН 

ЛЕБЕДЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 28.06.2023  д. Лебедевка № 27-129Р 

 

О внесении изменений и  дополнений 

в  решение Лебедевского сельсовета депутатов 

« О бюджете Лебедевского сельсовета на 2023 год и 

плановый период 2024-2025годов"  №  22-105Р 

от 20.12.2022 г ( в редакции решений от 30.05.2023 № 26-124Р) 

    

 На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь 

Уставом Лебедевского сельсовета Каратузского района 

Лебедевский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 

 

Внести изменения и дополнения в Решение № 22-105Р  от 20.12.2022г. «О 

бюджете Лебедевского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 

годов ( в редакции решений от 30.05.2023 № 26-124Р) 

 

1. Внести изменения и дополнения  в статью 1: 

 

1.1 Утвердить бюджет Администрации Лебедевского сельсовета на 2023 

год по доходам в сумме 5745666,00 рублей и расходам в сумме 

5760018,03 рублей источники внутреннего финансирования в сумме 

14352,03 рублей; 

 

      2.1  прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Лебедевского      

           сельсовета на 2024 год в сумме 4554790,00 рублей и на 2025 год в    

           сумме 4510180,00  рублей; 

 

      2.2 общий объем расходов на 2024 год в сумме 4554790,00  рублей, в том   

            числе условно утвержденные расходы в сумме 101210,00  рублей, на    

           2025 год в сумме 4510180,00  рублей, в том числе условно   

           утвержденные расходы в сумме 202420,00 рублей; 

 

2.  статью  6 изложить в следующей редакции: 

"  6. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих 

муниципальные должности Лебедевского сельсовета, и должностных 

окладов муниципальных служащих Лебедевского сельсовета" 

   Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих 

муниципальные должности Лебедевского сельсовета, размеры окладов 

денежного содержания по должностям  муниципальной службы 

Лебедевского сельсовета  планируется увеличить (проиндексировать) в 2023 

году  на 6,3  процента с 1 июля  2023 года ; 

в плановом периоде 2024-2025 годов на коэффициент, равный 1." 



 

 

3. Внести изменения и дополнения в приложения № 1,2,3,4,5 к решению      

№ 22-105Р от 20.12.2022 « О бюджете Лебедевского сельсовета на 2023 год  и 

плановый период 2024-2025 годов ( в редакции решений от 30.05.2023 № 26-

124Р),  изложить их в редакции согласно приложения № 1,2,3,4,5 

 

 

 4.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете 

«Лебедевский вестник» и применяется  к правоотношениям возникшим с 

01.01.2023 года. 

 

 

 

Председатель сельского Совета депутатов                         Е.В. Пупенко 

 

 

Глава Лебедевского сельсовета                                            И.Н. Кучева 

                                                                                

 

 

 


